
COMUNE DI VEZZA D'OGLIO 
Provincia di Brescia 

CAP 25059 - VIA NAZIONALE, 91 tel. (0364) 76126/779610 - fax 76492 
Codice fiscale: 00882960172 - Partita IVA: 00584970982 

www.comune.vezza-d-oglio-bs.it ***** e-mail: info@comune.vezza-d-oglio.bs.it 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO ED AFFARI GENERALI 

Determinazione n. 171/GF03 del 31 ottobre 2025 

Oggetto: Aumento impegno di spesa per la fornitura di cancelleria e carta in 
risme per gli uffici comunali per I’anno 2025. Tipografia Camuna di Breno 
(BS) - CIG B1D715C83A. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti 
e il bilancio di previsicne 2025/2027, approvato dal Consiglio comunale in data 

28/02/2025, deliberazione n. 07, dichiarata immediatamente eseguibile; 
+ il decreto sindacale n. 125 del 28/06/2024 di attribuzione delle nomine dei Responsabili 

di servizio dell’ente; 

* il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato 

dalla Giunta comunale in data 5 luglio 2011, atto n. 33; 

» il D.Lgs. 267/2000 ed in particolare gli articoli 107 e 109, inerenti le funzioni dei 
responsabili dei servizi; 

* il Regolamento comunale di contabilita, approvate con deliberazione consigliare n. 07 in 
data 18/03/2016 e ss.mm.i.; 

- il Regolamento comunale sui controlli interni, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.L. 
10/10/2012, n. 174, convertito nella Legge 07/12/2012, n. 213, approvato con 

deliberazione consigliare n. 04 def 21/03/2013; 

Atteso che i contenuti del bilancio di previsione come sopra approvato hanno natura di 
indirizzo all’'operato della Giunta comunale e dei Responsabili di servizi; 

Richiamato il proprio atto di determinazione n. 55/GF03 del 24/05/2025, ad oggetto 
“Fornitura di cancelleria e carta in risme per gli uffici comunali per gli anni 2024 e 2025. 
Affidamento dell’appalto ed impegno della spesa - Tipografia Camuna di Breno (BS) - CIG 
B1D715C83A", 

Dato atto: 
- che rispetto alle previsioni iniziale di spesa per I'anno 2025 si rende necessario disporre 

un‘integrazione del budget, al fine di fronteggiare sopravvenute necessita di acquisto di 
cancelleria e di carta per gli uffici comunali, per una ulteriore spesa complessiva stimata di € 
1.230,00; 
- che la suddetta integrazione non comporta una spesa complessiva superiore al limite di € 
5.000,00 oltre IVA di legge, di cui al comma 450, articolo 1 della Legge 296/2006, come 
modificato dal comma 130 della Legge 145 del 30 dicembre 2018 "Legge di bilancio 2019", 
secondo cui le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 
marzo 2001, n. 165, 

Richiamati il D.Lgs. n. 118/2011 ed il principio contabile applicato concernente la 
contabilitd finanziaria, allegato 4/2, il D.Lgs. 267/00 e s.m.i., in particolare 'art. 183 
“Impegno di spesa”; 



Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di 

attestare, con la firma del presente atto, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con I'apposizione del visto di 

regolaritd contabile, attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del 

Servizio Finanziario, ai sensi dell‘art. 183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di aumentare di € 1.230,00 I'impegno di spesa assunto per la forniture di cancelleria e 

carta in risme per gli uffici comunali per I'anno 2025 alla ditta Tipografia Camuna Spa di 

Breno (Bs); 

2. di impegnare, ai sensi dell’art. 183, comma 6, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, la 

spesa in argomento, necessaria a garantire la continuitd dei servizi connessi con le 

funzioni fondamentali dell’ente, come segue: 

Missione | 01 | Programma | 11 Titolo_| 1 | Macroaggregato | 03 | UEB | 01.11.103 

Creditore Tipografia Camuna S.p.A. di Breno (BS) 

Codice fiscale - 00558980983 - 

Oggetto/Causale Fornitura di cancelleria e carta per gli anni 2024 e 2025 

CIG/CUP B1D715C83A 

Importo al lordo di IVA € 1.230,00 

Importo ai netto di IVA € 1.008,20 

Fattispecie contrattuale. Contratti di importo inferiore ad € 40.000 affidati ex l’art. 

50, comma 1, let. b) del D.Lgs n. 36 del 2023 

Procedura di scelta del contraente Affidamento diretto 

3. di imputare la maggiore spesa di € 1.230,00 IVA compresa, in relazione all’esigibilita 

dell’obbligazione, come segue: 

Esercizio Capitolo Importo 

2025 10111103/1 € 1.230,00 

4. di dare atto che - che la suddetta integrazione non comporta una spesa complessiva 

superiore al limite di € 5.000,00 oltre IVA di legge, di cui al comma 450, articolo 1 

della Legge 296/2006, come modificato dal comma 130 della Legge 145 del 30 

dicembre 2018 "Legge di bilancio 2019", secondo cui le altre amministrazioni pubbliche 

di cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 

5. di dare atto infine: 
. che ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147/bis, comma 1, del 

Decreto Legislativo n. 267/2000 e del relativo regolamento comunale sui controlli 

interni, il presente provvedimento, comportando riflessi diretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell’ente, sard sottoposto al controllo contabile da parte 

del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi in calce alla presente 

mediante apposizione del visto di regolaritd contabile e dell'attestazione di 

copertura finanziaria che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del 

D.Lgs. 267/2000, dara esecutivita al presente atto determinativo; 

- che ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90, qualunque soggetto ritenga il presente 

atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può 

proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale - sezione di Brescia, al 

quale & possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimité del presente 

atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo pretorio; 

6. di trasmettere copia della presente determinazione al Sindaco. 

e 
il Respondabile del servizio; o™ 

(Dott. Fal io'Gregorìni) O"’oa * 

in 



Visto di regolarità contabile 
ai sensi dell’art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5 e art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alla disponibilita degli stanziamenti del 
bilancio e |'assunzione dei seguenti impegni contabili, registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 come segue: 

Impegno Importo Capitolo Fsercizio 

76/2025 € 1.230,00 10111103/1 2025 

Con I‘attestazione della copertura finanziaria di cui sopra e con il seguente visto: 

R FAVOREVOLE [0 NON FAVOREVOLE 

è autorizzata l'esecuzione della spesa dî cui al presente provvedimento, ai sensi dell‘art. 
183, comma 7, del D.Lgs. 267/2000. 

Vezza d’Oglio, lì 31/10/2025 1l Responsdgbile del servizio finanzjgr 
(dott.rHabio Gregorini) 

Qe 

Referto di pubblicazione 

Ne _ < 
(del registro delle pubblicazion: all'albo pretorio) 

1l sottoscritto Responsabile dell'intestato servizio, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che copia per immagine su supporto informatico firmata digitalmente dell'originale 
analogico della presente determinazione è affissa da oggi neli'albo elettronico pubblicato 
sul sito internet istituzionale di questo Comune www.comune.vezza-d-oglio.bs.it (art. 32, 
comma 1, della legge 18 giugno 2009,.n. 69) per quindici giorni consecutivi dal 

19 Di 2025 a_ 5 DiT 2005 

e . 
Dalla residenza comunale, Îì 1 0 BGL 2025 

EZA GR Il Respojsabile del servizi, 
(dott-Fabio Gregorini) ; 

QQ ia 


		2025-12-10T10:28:55+0000
	Anna Donati




